

Finansdepartementet  
Postboks 8008 Dep.  
0030 OSLO

## Høringssvar på forslag til ny skatteforvaltningslov

### *Generelt om forslaget*

Bedriftsforbundet er positiv til reelle forenklinger som ikke svekker skattyters rettssikkerhet. Det er positivt å samle regulering innen et område som har utviklet seg gjennom fragmentarisk regelverk og å kodifisere viktige prinsipper fra rettspraksis som enkelt kan formidles i lov.

Imidlertid er det i stor grad etaten som med dette forslaget reelt sett oppnår substansiell forenkling, ikke skattyterne.

Bedriftsforbundet er også opptatt av en styrking av rettssikkerheten på skatte- og avgiftsområdet. Også for å ivareta disse hensyn må forslaget etter vår oppfatning endres.

### *Bedriftsforbundet vil særlig fremheve disse innvendinger*

- Det må oppstilles et skyldkrav for illeggelse av tilleggsskatt og samme forhold bør bare kunne sanksjoneres en gang. Man bør ikke åpne for at tvangsmulkt og overtredelsesgebyr kan ilegges samtidig for samme forhold.
- Gevinster ved mer automatisert likning, færre skattekontor og den foreslåtte overføring av skatteoppkrevningsfunksjonen må innebære at Skatteetatens veiledningsplikt utvides, ikke innskrenkes. SMB har større behov for veiledning enn større virksomheter og flere medlemsbedrifter har rapportert til oss at de ikke får den veiledningen de trenger ved henvendelse til etaten.
- Saksbehandlingstid og endringsfrist Lang saksbehandlingstid må få konsekvenser. Skatteetaten må forventes å ha en effektiv saksbehandling. Det må lovfestes passivitetsregler slik at innrettingshensyn får større gjennomslag og at forutberegneligheten bedres. Det er helt uakseptabelt at skattyter som lojalt gir opplysninger skal måtte ha «åpen likning» i inntil fem år.
- Skattyters opplysningsplikt må ikke skjerpes utover dagens standard, slik forslaget med sin omformulering av bestemmelsen om alminnelig opplysningsplikt reelt gjør. Man kan ikke forutsette at den avgiftspliktige / skattyter skal ha det kunnskapsnivå

om regelverket som forslaget åpner for kan bli lagt til grunn når det skal vurderes om opplysningsplikten er etterlevd.

- Egenfastsetting innebærer store fordeler for samfunnet både på skatteytters side og hos Skatteetaten gjennom forenkling og reduserte kostnader. Samtidig må endrede måter å jobbe på få betydning for hva som anses uaktsomt og hva som er uaktsomt i en slik grad at det skal sanksjoneres. Rett og slett fordi det vil støte an mot den alminnelige rettsoppfatning å sanksjonere i alle de tilfelle der det skjer feil.
- Sanksjonssystemets utforming og objektivisering av unnskyldningsgrunner bør utredes grundigere slik at man styrker skattyternes rettssikkerhet og ivaretar forholdsmessigheten i sanksjonssystemet. Bedriftsforbundet støtter ikke sanksjoner uten at det stilles krav til subjektiv skyld.
- Bedriftsforbundet mener det gjennomgående må legges større vekt på forutberegnelighet og forholdsmessighet mellom overtredelser og sanksjonering.

Oslo, den 2. mars 2015

Med vennlig hilsen  
for Bedriftsforbundet



Lars-Erik Sletner  
Administrerende direktør